
  

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
                         

BOLETIM INTERNO No 24 
 

Brasília-DF, 17 de Junho de 2011 
 

- Para conhecimento e devida execução, publica-se o seguinte: 
  
 

ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS 
 
 
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 
 
1) SECRETARIA-EXECUTIVA 
 
 

ATOS DO SECRETÁRIO 
 

 O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA 
UNIÃO, no exercício de suas atribuições e com base no Edital nº 02, de 15 de abril de 
2011, que regulamentou o Processo Seletivo de Remoção do ano de 2011, RESOLVE:  
 
PORTARIA 
Nº 1197, de 17 de Junho de 2011 

Art. 1º Remover, de ofício, os servidores relacionados no Anexo desta 
Portaria, a partir de agosto de 2011, ficando delegada aos Chefes das Unidades 
Organizacionais, em nível de DAS 5, e Regionais, a competência para, a seu critério, 
vinculado à necessidade de serviço, antecipar a apresentação dos servidores ora removidos 
que estejam sob sua vinculação hierárquica.  

Art. 2º Em caráter excepcional, poderá ser prorrogado o prazo para 
apresentação dos servidores removidos nos termos desta Portaria, desde que devidamente 
motivado o ato pela chefia imediata e previamente autorizado por esta Secretaria-
Executiva.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
ANEXO - Portaria nº 1197, de 17 junho de 2011. 

 
 
 ADEILDO ANTÔNIO DO 
NASCIMENTO 

AC RO 1ª 

ALFREDO JACKSON PEREIRA DE 
ARAÚJO 

BA RO 1ª 

ANDRÉ DE SENA PAIVA CGU/SE/SFC/ADS/DSEDU I AM 1ª 
BRUNO FABIANO SOARES DE 
OLIVEIRA 

CGU/SE/SFC/DP/DPSES AC 1ª 

BRUNO GONÇALVES PONGITORI CGU/SE/SFC/DR/DRTES AP 1ª 
DARLIARA DO SOCORRO ANDRADE 
DE ASSIS DIAS 

AM AP 1ª 

EDSON KOLBE SALOMÉ PEREIRA 
FILHO 

CGU/SE/SFC/DE/DEDIC RR 1ª 

ELIAS SAUMA SALGADO JÚNIOR MG RO 1ª 
FÁBIO ALCIDES DE SOUZA CGU/SE/SFC/DC/DCPLA AP 1ª 
FÁBIO SANTIAGO BRAGA PA AP 1ª 
IRAN ANTÔNIO BRESSAN MT RR 1ª 
JULIAN JABER TONTINI CGU/SE/SPCI/DIE/GPROD RO 1ª 
JULIANNA SCHIMMELPFENG 
PAMPLONA DE MOURA 

CGU/SE/SFC/GSNOR AC 1ª 

JOANA D'ARC TEIXEIRA MACHADO RN AC 1ª 
LEONEL ALVES DE MELO AP RR 1ª 
RODRIGO ARAÚJO SERRANO DE 
ANDRADE 

RR AM 1ª 

SAMUEL RUBIM FELBERG ES RR 1ª 
VALÉRIO JORDÃO BARBOSA RO AC 1ª 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  
O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA 

UNIÃO, no exercício de suas atribuições e com base no Edital nº 02, de 15 de abril de 
2011, que regulamentou o Processo Seletivo de Remoção de 2011,  

 
EDITAL  
Nº 06, DE 17 DE JUNHO DE 2011  

CONSIDERANDO as análises de perfil realizadas pelos Chefes das 
Controladorias Regionais da União nos Estados do Acre, Amapá, Rondônia, Roraima e 
Amazonas;  
 

CONSIDERANDO a manifestação das Chefias das Unidades 
Organizacionais desta CGU, em relação aos servidores inscritos, quanto à necessidade de 
serviço imediata e futura;  
 

CONSIDERANDO a decisão de dar oportunidade aos servidores em 
exercício nas Regionais do Acre, Amapá, Rondônia, Roraima e Amazonas de participar do 
processo seletivo;  
 

CONSIDERANDO o atendimento às primeiras opções dos servidores 
inscritos;  
 

CONSIDERANDO, ainda, a necessidade de compatibilizar tais 
premissas à conveniência e oportunidade da Administração,  
 
RESOLVE:  
 
Homologar o resultado final do Processo Seletivo de Remoção do ano de 2011, conforme 
relação anexa.  
 

Brasília, 17 de junho de 2011. 
 
 

ANEXO - EDITAL Nº 06 , DE 17 JUNHO DE 2011. 
 
ACRE (4 vagas) 

Servidores inscritos Nome Cargo Origem Selecionado 
1 BRUNO FABIANO 

SOARES DE 
OLIVEIRA 

AFC CGU/SE/SFC/DP/DPSE
S 

SIM 

2 CLÁUDIO PELACINI AFC CGU/SE/SFC/DR/DRTES NÃO 
3 JOANA D'ARC 

TEIXEIRA MACHADO 
TFC RN SIM 

4 JOÃO PAULO 
SILVEIRA 

AFC CGU/SE/SFC/DR/DRCU
LT 

NÃO 

5 JULIANNA 
SCHIMMELPFENG 

PAMPLONA DE 
MOURA 

AFC CGU/SE/SFC/GSNOR SIM 

6 LUIZ MENDES COSTA 
JÚNIOR 

TFC AP NÃO 

7 LUIZ ROBERTO DE 
MELO MACHADO 

AFC AP NÃO 

8 VALÉRIO JORDÃO 
BARBOSA 

TFC RO SIM 



  

 
AMAPÁ (4 vagas) 

Servidores inscritos Nome Cargo Origem Selecionado 
1 ADERSON MENDES DE 

MATOS 
AFC  

CGU/SE/CRG/CORIN/M
D 

NÃO 

2 BENEDITA BRUNA 
CAMELO BRITO 

AFC PI NÃO 

3 BRUNO GONÇALVES 
PONGITORI 

TFC CGU/SE/SFC/DR/DRTE
S 

SIM 

4 DARLIARA DO 
SOCORRO ANDRADE 

DE ASSIS DIAS 

TFC AM SIM 

5 ELZA FLÁVIA DE 
PINHEIRO TEIXEIRA 

AFC CGU/SE/CRG/CORAS/M
PS 

NÃO 

6 FÁBIO ALCIDES DE 
SOUZA 

AFC CGU/SE/SFC/DC/DCPL
A 

SIM 

7 FÁBIO SANTIAGO 
BRAGA 

AFC PA SIM 

8 FRANCISCO CÉSAR 
NASCIMENTO 
BELARMINO 

AFC AL NÃO 

9 JOSÉ WILLIAM GOMES 
DA SILVA 

AFC AL NÃO 

10 KHALIL CHAVEZ 
CRUZ 

AFC        CGU/SE/DGI/CGRL NÃO 

11 MARCELO SOLON 
XAVIER DOS SANTOS 

AFC PA NÃO 

12 MARCO AURÉLIO 
OLIVEIRA DA ROCHA 

AFC PA NÃO 

13 WALLACE SOUSA 
CIRCUNCISÃO 

AFC        CGU/SE/DGI/CGRL NÃO 

 
AMAZONAS (2 vagas) 

Servidores inscritos Nome Cargo Origem Selecionado 
1 ANDRÉ DE SENA 

PAIVA 
AFC CGU/SE/SFC/DS/DSED

U I 
SIM 

2 ANTÔNIO RODRIGUES 
DO NASCIMENTO 

FILHO 

TFC RR NÃO 

3 DANIEL MATOS 
CALDEIRA 

AFC RO NÃO 

4 JOSÉ PAULINO 
IGLESIAS GOMES 

AFC RR NÃO 

5 LAURA LETSCH 
SOARES 

AFC SC NÃO 

6 MARCOS PEREIRA DA 
SILVA FILHO 

AFC MA NÃO 

7 MAYRISLANDES 
APARECIDA COURA 

AFC CGU/SE/SPCI/DPC/GPE
TI 

NÃO 

8 RICARDO ANDRADE 
VERAS 

AFC CGU/SE/DSI/SIINF NÃO 

9 RICARDO SILVA 
MELO FERNANDES 

AFC CGU/SE/DSI/SIINF NÃO 

10 RODRIGO ARAÚJO 
SERRANO DE 

ANDRADE 

AFC RR SIM 

11 YURI FONTES DE 
OLIVEIRA 

AFC CGU/SE/SFC/DS/DSDES NÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
RONDÔNIA (4 vagas) 

Servidores inscritos Nome Cargo Origem Selecionado 
1 ADEILDO ANTÔNIO 

DO NASCIMENTO 
AFC AC SIM 

2 ALFREDO JACKSON 
PEREIRA DE ARAÚJO 

AFC BA SIM 

3 CÉLIO LIMA DE 
OLIVEIRA 

AFC AL NÃO 

4 DENIELI MARIA 
COELHO RODRIGUES 

AFC AM NÃO 

5 ELIAS SAUMA 
SALGADO JÚNIOR 

AFC MG SIM 

6 EVANDRO 
APARECIDO 
BALDUTTI 

AFC CGU/SE/SPCI/DIE/GPR
OD 

NÃO 

7 JULIAN JABER 
TONTINI 

AFC CGU/SE/SPCI/DIE/GPR
OD 

SIM 

8 SÁVIO LUIZ PEREIRA 
NASCIMENTO 

AFC CGU/SE/SFC/DR/DRAG
RI 

NÃO 

 
 
RORAIMA (4 vagas) 

Servidores inscritos Nome Cargo Origem Selecionado 
1 CÍCERO ROGÉRIO 

ALVES PINHEIRO 
AFC CGU/SE/SFC/DR/DRCU

LT 
NÃO 

2 EDSON KOLBE 
SALOMÉ PEREIRA 

FILHO 

AFC CGU/SE/SFC/DE/DEDI
C 

SIM 

3 HENRIQUE MARQUES 
RIBEIRO 

AFC CGU/SE/SFC/DR/DRTES NÃO 

4 IRAN ANTÔNIO 
BRESSAN 

AFC MT SIM 

5 JORGE AUGUSTO 
MAIA MACHADO 

AFC AM NÃO 

6 JOSÉ CLÁUDIO 
BANDEIRA DE 

ARAÚJO 

AFC RN NÃO 

7 JOSÉ HELDER 
BANDEIRA DE SOUSA 

AFC CGU/SE/SFC/DS/DSSAU NÃO 

8 JOSÉ LUCIANO 
PACHECO DE FREITAS 

TFC CGU/SE/DGI/CGRH NÃO 

9 LEONEL ALVES DE 
MELO 

AFC AP SIM 

10 MAURÍCIO BORGES 
CARDIN 

TFC AP NÃO 

11 MAX TÚLIO RIBEIRO 
MENEZES 

AFC AM NÃO 

12 RICARDO PLÁCIDO 
RIBEIRO 

AFC RO NÃO 

13 SAMUEL RUBIM 
FELBERG 

TFC ES SIM 

 
 
 
2) SECRETARIA-DA PREVENÇÃO DA CORRUPÇÃO E INFORMAÇÕES ESTRATÉGICAS 
 
  

ATOS DO SECRETÁRIO 
 
 
 

O SECRETÁRIO DE PREVENÇÃO DA CORRUPÇÃO E INFORMAÇÕES 
ESTRATÉGICAS, no exercício das atribuições previstas no art. 17, incisos I e VI e art 25 do 
Decreto 5683, de 24 de janeiro de 2006, considerando ainda o disposto na Portaria CGU nº 
1.226, de 25 de junho de 2010. 
 



  

  RESOLVE: 
 
PORTARIA  
Nº 1173, DE 15 DE JUNHO DE 2011. 
 

Art 1º- Instituir a Comissão de Avaliação e Julgamento, com a 
finalidade de avaliar e julgar currículos, visando à contratação de consultor referente ao 
Edital nº 07/2011 do Projeto de Cooperação Internacional 914BRZ5009 - Política 
Brasileira de Acesso à Informações Públicas: garantia democrática do direito à 
informação, transparência e participação cidadã. 
 

Art 2º- A Comissão de Avaliação e Julgamento será composta pelos 
seguintes membros: 
 

I-  Ricardo Garcia França 
 
 II- Vera Lúcia Diniz Nascimento Dantas 
 

 III- Érica Bezerra Queiroz Ribeiro 
 

 Art 3º- Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
  
 
3) CONTROLADORIA-REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO DO DO RIO GRANDE DO 
NORTE 
 
 

ATOS DO CHEFE 
 
 

O CHEFE DA CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO 
DO RIO GRANDE DO NORTE, por delegação de competência do Senhor Secretário-
Executivo da Controladoria-Geral da União, com fulcro na Portaria nº 2119, de 19 de 
outubro de 2009, 
 

RESOLVE: 
 
PORTARIA  
Nº 1085, DE 6 DE JUNHO DE 2011. 

Art. 1º Designar os servidores JOSÉ PARENTE PAIVA, matrícula 
SIAPE nº 1282017, WALDEMAR GONÇALVES DE ALMEIDA, matrícula SIAPE nº 
6093024, e SAMUEL DA CONCEIÇÃO LOPES, matrícula SIAPE nº 0092774, para, sob 
a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Avaliação de Documentos relativos 
às atividades-fim  da Controladoria Regional da União no Rio Grande do Norte, tendo 
como atribuições: 
a) Proceder ao levantamento dos documentos constantes nos arquivos corrente, 
intermediário e permanente; 



  

b) Elaborar relação de documentos para descarte, em conformidade com o disposto no 
artigo 14 da Instrução Normativa – TCU nº 63, de 1º de setembro de 2010, que deverá ser 
submetida à Coordenação-Geral de Serviços de Secretaria para análise e publicação de 
portaria, autorizando o descarte. 
 

Art. 2 – Conceder o prazo de 120 (cento e vinte) dias corridos para a 
conclusão dos trabalhos da Comissão. 
 

 Art. 3 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
4) DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA 
 
 

ATOS  DO  DIRETOR 
 

 
O DIRETOR DE GESTÃO INTERNA DA CONTROLADORIA-GERAL 

DA UNIÃO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria CGU nº 1.566, de 25 
de outubro de 2007, publicada no DOU subseqüente, resolve: 
 
PORTARIA 
Nº 765, de 13 de Junho de 2011 
Conceder Abono de Permanência a servidora RAIMUNDA LOURENÇO GONÇALVES 
DA SILVA, ocupante do cargo de Técnico de Finanças e Controle, matrícula SIAPE n° 
0092457, pertencente ao quadro de pessoal desta Controladoria-Geral da União, a contar 
de 11/02/2010, enquanto permanecer em atividade ou até que seja completada a idade para 
aposentadoria compulsória, com fundamento no Art. 2º, § 5º, da Emenda Constitucional nº 
41, de 19 de dezembro de 2003, publicada no Diário Oficial da União de 31.12.2003, por 
ter optado pela permanência em atividade após haver completado as exigências para 
aposentadoria voluntária, conforme informações constantes no Processo nº 
00190.016217/2011-11. 
 
 

A DIRETORA DE GESTÃO INTERNA DA CONTROLADORIA-GERAL 
DA UNIÃO – SUBSTITUTA, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria CGU 
nº 1.566, de 25 de outubro de 2007, publicada no DOU de 26 subseqüente, resolve: 
 
PORTARIA 
Nº 1181, de 16 de Junho de 2011 
Conceder Abono de Permanência a servidora ROSANGELA ANTONIA TEIXEIRA 
BARBOSA, ocupante do cargo de Técnico de Finanças e Controle, matrícula SIAPE n° 
0092976, pertencente ao quadro de pessoal desta Controladoria-Geral da União, a contar 
de 21/03/2011, enquanto permanecer em atividade ou até que seja completada a idade para 
aposentadoria compulsória, com fundamento no Art. 2º, § 5º, da Emenda Constitucional nº 
41, de 19 de dezembro de 2003, publicada no Diário Oficial da União de 31.12.2003, por 
ter optado pela permanência em atividade após haver completado as exigências para 
aposentadoria voluntária, conforme informações constantes no Processo nº 
00190.016177/2011-07. 



  

 
PORTARIA 
Nº 1190, de 17 de Junho de 2011 
Conceder Abono de Permanência a servidora LICIANE QUADRADO DE MORAES, 
ocupante do cargo de Analista de Finanças e Controle, matrícula SIAPE n° 1101249, 
pertencente ao quadro de pessoal desta Controladoria-Geral da União, a contar de 
02/01/2011, enquanto permanecer em atividade ou até que seja completada a idade para 
aposentadoria compulsória, com fundamento no Art. 2º, § 5º, da Emenda Constitucional nº 
41, de 19 de dezembro de 2003, publicada no Diário Oficial da União de 31.12.2003, por 
ter optado pela permanência em atividade após haver completado as exigências para 
aposentadoria voluntária, conforme informações constantes no Processo nº 
00190.016276/2011-81. 

 
PORTARIA 
Nº 1192, de 17 de Junho de 2011 
Conceder Abono de Permanência a servidora MARIA LEONIDA TEIXEIRA SANTOS, 
ocupante do cargo de Técnico de Finanças e Controle, matrícula SIAPE n° 0958608, 
pertencente ao quadro de pessoal desta Controladoria-Geral da União, a contar de 
14/06/2011, enquanto permanecer em atividade ou até que seja completada a idade para 
aposentadoria compulsória, com fundamento no Art. 2º, § 5º, da Emenda Constitucional nº 
41, de 19 de dezembro de 2003, publicada no Diário Oficial da União de 31.12.2003, por 
ter optado pela permanência em atividade após haver completado as exigências para 
aposentadoria voluntária, conforme informações constantes no Processo nº 
00190.016178/2011-43 .       

 
 
A DIRETORA DE GESTÃO INTERNA – Substituta, no uso de suas 

atribuições e tendo em vista o disposto nos artigos 58, inciso III e 67, da Lei n.º 
8.666/1993 e suas alterações resolve: 
 
 
PORTARIA 
Nº 1166, de 14 de Junho de 2011 

Art. 1º Designar os servidores EMERSON BRANDÃO DOS 
SANTOS, CPF n.º 286.108.141-49, e sua substituta ABGAIL PIMENTA DE 
OLIVEIRA COBUCCI, CPF n.º 059.860.281-04, como Representantes da 
Controladoria-Geral da União, na execução, acompanhamento e fiscalização do 
CONTRATO nº 01/2010, firmado com a empresa BRUNAUTO TRANSPORTES 
LTDA., cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
locação de veículos, incluindo motoristas, devidamente habilitados, para transporte de 
funcionários e colaboradores em serviço, materiais, documentos e pequenas cargas, de 
modo a atender às necessidades da CONTRATANTE, nos termos e condições constantes 
do Edital e seus Anexos. 

 
Art. 2º São competências dos Representantes da Controladoria-Geral 

da União, dentre as previstas na legislação mencionada: 
 



  

I -  Manter cópias do instrumento contratual e de seus aditivos, se for 
o caso, juntamente com outros documentos que possam dirimir dúvidas acerca das 
obrigações contratuais, devidamente anexados ao Processo de Execução Financeira do 
Contrato; 

II - Controlar a vigência; 
 

III - Conferir os dados das notas fiscais/faturas compatibilizando-os 
com os serviços prestados, antes de atestá-las e encaminhá-las para pagamento; 

 
IV - Anotar no Processo de Execução Financeira do Contrato todas as 

ocorrências, de qualquer natureza, verificadas durante a execução do contrato, notificando 
a Contratada e determinando o que for necessário para regularizá-las; 

 
V - Acompanhar e controlar a execução dos serviços, recusando os 

serviços em desconformidade com o contratado;  
 

VI - Exigir da Contratada o fiel e total cumprimento do contrato; 
 

VII - Manter permanente vigilância sobre as obrigações da Contratada 
previstas no contrato, bem como as demais disposições da Lei n.º 8.666/1993, que 
disciplina a matéria; 

 
VIII- Solicitar e acompanhar o serviço de garantia, nos termos 

contratados, anotando as ocorrências no Processo de Execução Financeira do Contrato; 
 

IX - Encaminhar à Coordenação-Geral de Recursos Logísticos 
proposta de aplicação de penalidades à Contratada ou mesmo rescisão do contrato, quando 
os serviços realizados estiverem sendo prestadas de forma irregular, em desacordo com as 
determinações administrativas e, ainda, quando constatada a paralisação do fornecimento 
ou a prestação dos serviços ou cometimento de faltas que ensejarem a adoção dessas 
medidas; 

 
X – Registrar no módulo Sistemas de Gestão de Contratos – 

SICON/Cronograma, a medição das Notas Fiscais/Faturas recebidas e processadas para 
pagamento;  

 
XI - Realizar pesquisas de mercado, a fim de demonstrar que o preço 

praticado no contrato continua vantajoso para a Administração, quando das prorrogações, 
repactuações e/ou reajustes do Contrato; 

 
XII - Notificar, por escrito, à Contratada a ocorrência de eventuais 

imperfeições no fornecimento ou na execução dos serviços; 
 

XIII - Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser 
solicitados pelos empregados da Contratada; e 

 



  

XIV - Exercer as demais atividades necessárias ao fiel cumprimento 
do contrato, tanto por parte da Controladoria-Geral da União quanto da Contratada. 

 
Art. 3º Os Representantes respondem civil, penal e 

administrativamente pelo exercício irregular das atribuições do encargo. 
 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
ficando revogada a Portaria nº  265, de 10 de fevereiro 2010. 

 
 

A DIRETORA DE GESTÃO INTERNA-SUBSTITUTA DA SECRETARIA 
EXECUTIVA DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Portaria n.º 570/GAB/CGU-PR, de 11 de maio de 2007, resolve: 
 
PORTARIA 
Nº 1194, de 17 de Junho de 2011 

 Art. 1º Designar a servidora MARIA DA GLÓRIA NAZARETH, 
Administradora, SIAPE n0 2097130, para, em substituição à servidora DÉBORAH 
CRISTINA GARCIA DA SILVA, Analista de Finanças e Controle, SIAPE n0 1539073, 
integrar presidindo, a  comissão permanente de avaliação e demais procedimentos relativos 
ao reaproveitamento, à movimentação, à alienação e ao desfazimento de bens móveis de 
uso da Controladoria-Geral da União no Estado de  Santa Catarina, instituída pela Portaria 
DGI n0 1891, de 22 de setembro de 2009,  na forma da IN/SEDAP n.º 205, de 08 de abril 
de 1988 e do Decreto n.º 99.658, de 30 de outubro de 1990.  

 Art. 2º Estabelecer como tempo de substituição o período que se 
estende do dia 19 de janeiro de 2011 ao dia 16 de agosto de 2011.  

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
O DIRETOR DE GESTÃO INTERNA,   no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pela Portaria  n.º 570/GAB/CGU-PR, de 11 de maio de 2007, resolve: 
 
PORTARIA  
Nº 1891, DE 22 DE  SETEMBRO DE 2009. 

Art. 1º Designar os servidores DÉBORAH CRISTINA GARCIA DA 
SILVA, Analista de Finanças e Controle, SIAPE n.º 1539073; ABDON MILTON PINTO, 
Técnico de Finanças e Controle, SIAPE n.º 1281506 e PAULO ROBERTO ESPÍRITO 
SANTO, Técnico de Finanças e Controle, SIAPE n.º 102879, para, sob a presidência do 
primeiro, constituírem comissão Permanente de avaliação e demais procedimentos 
relativos ao reaproveitamento, à movimentação, à alienação e ao desfazimento de bens 
móveis de uso da Controladoria-Geral da União no estado de Santa Catarina, na forma da 
IN/SEDAP n.º 205, de 08 de abril de 1988 e do Decreto n.º 99.658, de 30 de outubro de 
1990. 

 Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 



  

5) COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS 
 
 

ATOS DA CORDENADORA-GERAL 
 
 

A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA 
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA  DA  CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO,  no uso da 
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria CGU nº 2.351, de 30 de dezembro  de 
2008, publicada no Diário Oficial da União de 31 de dezembro de 2008, resolve:  
 
 
PORTARIA 
Nº 1195, de 17 de junho de 2011 
Interromper, por motivo de Calamidade Pública, as férias do servidor ALINE BONDAN 
RIGONI, matrícula SIAPE nº 1642138, relativas ao exercício de 2011, a partir de 
13/06/2011, ficando os 5 dias restantes marcados para o período de 20/06/2011 a 
24/06/2011. 
 
PORTARIA 
Nº 1168, de 14 de junho de 2011 
Cancelar as férias do  servidor ALLAN KARDEC JOSÉ ARAÚJO PRADO,   matrícula 
SIAPE nº  1344642,  relativas ao exercício de 2011, ficando os 15 (quinze) dias  relativos 
ao período de  24 de junho a 08 de julho de 2011, consignados  para  o período de  13 a 27 
de outubro de 2011. 
 
PORTARIA 
Nº 1.170, de 14 de Junho de 2011 
Cancelar as férias do  servidor RENOR ANTÔNIO  ANTUNES RIBEIRO,   matrícula 
SIAPE nº  1571392,  relativas ao exercício de 2011, ficando os 05 (cinco) dias  relativos 
ao período de  18 a 22 de junho de 2011, consignados  para  o período de  12 a 16 de 
setembro de 2011. 

 
PORTARIA 

Nº 1.172, de 15 de Junho de 2011 
Cancelar as férias do servidor SERGIO MORAES STUDART, 

matrícula SIAPE   nº460038,   relativas ao exercício de 2011, parcela que se iniciaria a 
partir de 21/06/2011, ficando os 11 dias da   parcela, reprogramado para o período de 
05/07/2011 a 15/07/2011. 
 
PORTARIA 

Nº 1.187, de 16 de Junho de 2011 
Cancelar as férias do  servidor LUIZ EDUARDO BEZERRA SILVA,   matrícula SIAPE 
nº  1483496,  relativas ao exercício de 2011, ficando os 05 (cinco) dias  relativos ao 
período de  27 de  junho a 01 de julho de 2011, consignados  para  o período de  10 a 14 de 
outubro de 2011. 
 
PORTARIA 

Nº 1.196, de 17 de Junho de 2011 



  

Cancelar as férias do  servidor  RENATO DE OLIVEIRA CAPANEMA,  matrícula 
SIAPE nº  1691957,  relativas ao exercício de 2010, ficando os 13 (treze) dias  relativos ao 
período de  20 de junho a 02 de julho de 2011, consignados  para  o período de  01 a 13 de 
agosto de 2011. 
 
PORTARIA 

Nº 1.198, de 17 de Junho de 2011 
Cancelar as férias da  servidora  DANUSA DA MATTA DUARTE FATTORI,  matrícula 
SIAPE nº  1537354,  relativas ao exercício de 2011, ficando os 11 (onze) dias  relativos ao 
período de  27 de junho a 07 de julho de 2011, consignados  para  o período de  12 a 22 de 
julho de 2011. 
 
PORTARIA 

Nº 1.188, de 16 de Junho de 2011 
Conceder Licença Prêmio por Assiduidade à servidora ALICE MARIA BUENAÑO 
CORREIA,  Técnico de Finanças e Controle, no período de 20 de junho a 19 de julho de 
2011, referente ao qüinqüênio 27AGO1991  À  24AGO1996, prevista no art. 7º da Lei 
Federal nº 9.527, de 11 de dezembro de 1997. 
 
PORTARIA 

Nº 1.199, de 17 de Junho de 2011 
Conceder Licença Prêmio por Assiduidade ao servidor LÁZARO TEIXEIRA DOS 
SANTOS, Técnico de Finanças e Controle, no período de 11 de julho a 09 de agosto de 
2011, referente ao qüinqüênio 02JUL1987 À 30JUN1992, prevista no art. 7º da Lei 
Federal nº 9.527, de 11 de dezembro de 1997. 
 
PORTARIA 
Nº 1.200, de 17 de Junho de 2011 
Conceder Licença Prêmio por Assiduidade ao servidor ROBERTO DE ASSIS 
NAVARRO, Analista  de Finanças e Controle, no período de 19 de julho a 16 de setembro 
de 2011, referente ao qüinqüênio 13SET1981 À 11SET1986, prevista no art. 7º da Lei 
Federal nº 9.527, de 11 de dezembro de 1997. 
 
PORTARIA 
Nº 1.202, de 17 de Junho de 2011 
Conceder Licença Prêmio por Assiduidade à servidora LUCIENE MORAES DE 
OLIVEIRA, Analista  de Finanças e Controle, no período de 04 de julho a 02 de agosto de 
2011, referente ao qüinqüênio 16MAR1987  À  13MAR1992, prevista no art. 7º da Lei 
Federal nº 9.527, de 11 de dezembro de 1997. 
 
PORTARIA 
Nº 1.204, de 17 de Junho de 2011 
Conceder Licença Prêmio por Assiduidade à servidora MÁRCIA FERNANDES DOS 
SANTOS CARDOSO, Técnica  de Finanças e Controle, no período de 08 de agosto a 06 
de setembro de 2011, referente ao qüinqüênio 08JUL1990  À  06JUL1995, prevista no art. 
7º da Lei Federal nº 9.527, de 11 de dezembro de 1997. 
 
PORTARIA 
Nº 1.205, de 17 de Junho de 2011 



  

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade à servidora MARIA DAS GRAÇAS 
ANGELIM CARDOSO DE SOUZA, Técnica  de Finanças e Controle, no período de 12 
de setembro a 11 de outubro de 2011, referente ao qüinqüênio 07JUL1991  À  04JUL1996, 
prevista no art. 7º da Lei Federal nº 9.527, de 11 de dezembro de 1997. 
 

 
 
A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das competências regimentais assinou o 
seguinte: 

 
AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO 

PROCESSO: 00212.000197/2011-52 
NOME: ALEX LUIZ PINTO DE CAMPOS JÚNIOR 
MATRÍCULA: 1369913 
CATEGORIA FUNCIONAL: ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE 
LOTAÇÃO: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
EXERCÍCIO: CGU-REGIONAL/MT 

DETALHAMENTO DO TEMPO DE SERVIÇO: 
EMISSOR DA CERTIDÃO: MINISTÉRIO DA DEFESA 
PERÍODO(S): 

INÍCIO FIM EMPRESA/ÓRGÃO DIAS Natureza jurídica Regime 
jurídico 

Atividade 
Externa 

18JAN1993 06DEZ1993 MINISTÉRIO DA DEFESA 323 Administração 
direta federal 

Estatuto 
militar 

Atividade militar 

17FEV1994 18MAR1994 MINISTÉRIO DA DEFESA 30 Administração 
direta federal 

Estatuto 
militar 

Atividade militar 

01AGO1994 17NOV1994 MINISTÉRIO DA DEFESA 109 Administração 
direta federal 

Estatuto 
militar 

Atividade militar 

30JAN1995 27FEV2002 MINISTÉRIO DA DEFESA 2586 Administração 
direta federal 

Estatuto 
militar 

Atividade militar 

FINS PARA OS QUAIS É COMPUTÁVEL 
� Para todos os fins conforme o artigo 100 da Lei 8.112/90. 

OBSERVAÇÕES 
� Averbar 3048 (três mil e quarenta e oito) dias, ou seja, 8 anos, 4 meses e 8 dias, conforme termos da Certidão de Tempo de 
Contribuição expedida pelo(a) MINISTÉRIO DA DEFESA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

INDENIZAÇÕES DE TRANSPORTE 
 

DEFAZ II/DI/SFC/CGU-PR 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MAIO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

92925 CARLOS ANTONIO SOARES TFC JET 1043  2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2 2      2 2    2  18 
1537785 LUCIENE MOREIRA LUCAS AFC JHZ 9026  2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2 2      20 
1459938 RINALDO JOSÉ MENDES 

MENEGUIM 
AFC JIY 6067          2                       1 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DITRA/DI/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: ABRIL/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

0092792 ELENIZA MEIRELES DOS 
SANTOS AZEVEDO 

AFC JIC 2295           1 1 1 1 1   1 1 1     1 1 1 1 1   13  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DITRA/DI/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

0092792 ELENIZA MEIRELES DOS 
SANTOS AZEVEDO 

AFC JIC 2295  1 1 1 1 1   1 1 1 1                    9  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 

            
 



  

         
 
 
 

DPPCE/DI/SFC/CGU-PR 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MAIO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

93180 GLÓRIA MÁRCIA B. MARINHO TFC JIF-5576                1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 12  
40532 FRANCISCA LUCIMAR DE L.L. 

ARAÚJO 
TFC JHM-6882                1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 12  

41046 LAERCIO DA SILVA MORALES TFC JGF-5805                1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 12  
41048 MARIA DIOZANA DOS 

SANTOS 
TFC JHM-1070                1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 12  

93030 VARLUCE FERREIRA 
RAMALHO 

AFC JFQ-7352                1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 12  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DPSES/DI/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1728857 BRUNO FABIANO SOARES DE 
OLIVEIRA 

AFC IAG 6278                       2 2 2 2 2   2 2  7 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 

DPSES/DI/SFC/CGU-PR 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MAIO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1659501 JUSSARA APARECIDA 
SOARES 

AFC JIN 1954                       2 2 2 2 2   2 2  7 

1659648 EDUARDO SODRÉ FARIAS AFC JHZ 0080                       2 2 2 2 2   2 2  7 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 



  

 
DPSES/DI/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

14545799 ROSANA CLEMENTINO 
CARDOSO 

AFC JGQ 9760                          1 1    1 3  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DPSES/DI/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: JUNHO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1728857 BRUNO FABIANO SOARES DE 
OLIVEIRA 

AFC IAG 6278 2 2                               2 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DPSES/DI/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: JUNHO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1659501 JUSSARA APARECIDA 
SOARES 

AFC JIN 1954 2 2 2   2 2 2 2 2                       8 

1659648 EDUARDO SODRÉ FARIAS AFC JHZ 0080 2 2 2   2 2 2 2 2                       8 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DRCULT/DI/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1499778 CICERO ROGERIO ALVES 
PINHEIRO 

AFC JHO 9720  1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1              13 0 

1571135 ANALIA DE S. MACHADO 
CORTÊS 

AFC JHE 2656   1                             1  

1099050 ROGERIO VIEIRA RIVETTI AFC JHC 5148  1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1              13 0 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 



  

 
 

DRTES/DI/SFC/CGU-PR 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MAIO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

987607 JOSE RENATO PIMENTEL 
BAPTISTA 

TFC NWF 4860                         1 1 1   1 1  5 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DRTES/DI/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1099051 KATIA ELIANA BARBOSA 
GENTIL 

AFC NFU 1632   1 1 1 1   1 1 1 1 1                    9 

1621820 FRACIENE CRISTINA 
MEDRADO 

AFC JHR 1830   1 1 1 1   1 1 1 1 1             1    1 1  12 

1538741 CLAUDIO PELACINI AFC JGY 8966   1 1 1 1   1 1 1 1                     8 
1654198 BRUNO GONÇALVES 

PONGITORI 
TFC JFW 7236   1 1 1 1   1 1 1 1                     8 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DSDES/DI/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: ABRIL/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

40440 CARLOS MOREIRA DE 
OLIVEIRA 

TFC JIJ 3164             2 2 2   2 2 2     2 2 2 2 2   0 11 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 
 
 
 

 
 



  

 
DSDES/DI/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

40440 CARLOS MOREIRA DE 
OLIVEIRA 

TFC JIJ 3164  2 2 2 2 2   2 2 2                     0 8 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DSEDU I/DI/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: ABRIL/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1283371 JOSE  CARLOS FREIRE 
MURTA 

AFC JEE 0554           1 1 1 1 1   1 1 1     1 1 1 1 1   13  

1102608 FERNANDO SAVIO DE SOUSA AFC JHR3579 2          1 1 1 1 1   1 1 1     1 1 1 1 1   13  
1334687 MARCIO PINTO AVILOS AFC JGK9181           1 1 1 1 1   1 1 1     1 1 1 1 1   13  
1663169 MAURICIO DOS SANTOS 

MOUTA 
TFC KRD5848 2                                1 

1256892 ALEXANDRE ALMIR LOPES DA 
FONSECA 

AFC JHW5043 2                                1 

446921 LICIENE MORAES DE 
OLIVEIRA 

AFC JIN 9697       2 2   2 2 2 2 2   2 2 2             10 

92945 LUZIA MARIA DE OLIVEIRA 
ROCHA  

AFC JGM2297    2 2 2 2 2   2 2 2 2 2                  10 

1659548 ANDRE DE SENA PAIVA AFC JIM8357                  2 2 2     2 2 2 2 2    8 
1663169 MAURICIO DOS SANTOS 

MOUTA 
TFC KRD5848                         2 2 2 2 2    5 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 

 
DSEDU I/DI/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1659548 ANDRE DE SENA PAIVA AFC JIM 8357  2 2 2 2 2                           5 
1663169 MAURICIO DOS SANTOS 

MOUTA 
TFC KRD5848  2 2 2 2 2                           5 

1102608 FERNANDO SAVIO DE SOUSA AFC JHR3579  2 2 2 2 2                           5 
92945 LUZIA MARIA DE OLIVEIRA 

ROCHA  
AFC JGM2297         1 1 1 1 1   1 1 1 1 1            10  

1256892 ALEXANDRE ALMIR LOPES DA 
FONSECA 

AFC JHW5043         1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1         11  

446921 LICIENE MORAES DE 
OLIVEIRA 

AFC JIN 9697         1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1         11  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DSEDU II/DI/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: ABRIL/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1215772 FELIPE FAJARDO FASSY AFC JHX8177           1 1 1 1 1   1 1 1     1 1 1 1 1   13  
1642958 FLAVIA COSTA MARQUES TFC JGY1442           1 1 1 1 1   1 1      1 1 1 1 1   12  
1026205 WILLIAM MIRANDA DE MELLO TFC JGO0847                         1 1 1 1 1   5  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 

DSSAU/DI/SFC/CGU-PR 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: ABRIL/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1537137 ANDRE DE MOURA TEIXEIRA AFC JHI 0171  1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1       18  
1539454 MAIRA HANASHIRO AFC JHH 7382  1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1       18  
1538221 RODRIGO TEODORO LIMA AFC JIE2077  1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1       18  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 



  

 
 
 

DSSAU/DI/SFC/CGU-PR 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MAIO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1559406 BRENNO D´AGUIAR DE 
SOUZA 

AFC JHH-9798  1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1    1  1 1     18  

1097341 AECIO GASPARATO MOREIRA TFC  JHI-2466  1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1            15  
1705277 LUIS FERNANDO DUARTE TFC JHN-3192  1 1 1 1 1   1 1                      7  
1097748 CRISTIANO SAMPAIO 

BISGIDO 
TFC NGK-6280  1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1             14  

1659729 CAMILA FURTADO 
DEISCACCIATI 

AFC JIF-4077  1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1            14  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 

DSSAU/DI/SFC/CGU-PR 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MAIO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1493408 CAROLINA PALHARES LIMA AFC HLX 1975  1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1               13 
1539314 JOSE HELDER BANDEIRA DE 

SOUSA 
AFC HYQ 9501  1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1               13 

1540279 WAGNER BRIGNOLMENKE AFC JHW 3473  1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1               13 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DSSAU/DI/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1571405 FERNANDO FIGUEIREDO 
LOWANDE 

AFC GPP 4388  1 1 1 1 1     1 1 1   1 1 1              11  

1455076 LEANDRO VIEIRA CUNHA 
BOTELHO 

AFC JHE 5800  1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1            15  

1373834 LORENA BRITO DA JUSTA 
CROITOR 

AFC JHD 1416  1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1            15  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 



  

 
 
  

DSSAU/DI/SFC/CGU-PR 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MAIO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1217403 MARCIA SOARES DE PINA TFC JGV 0473   1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1               12 
1690378 ROBSON FERRER LIMA 

CARNEIRO 
AFC JHA 5822  1 1 1 1 1   1 1 1 1 1                    10 

1460120 HUGO LEONARDO TOSTO 
CUOCO 

AFC JEN 4864  1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1              14 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DSSAU/DI/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1449749 MARLENE APARECIDA  
BRAGA BICALHO 

AFC JIL 3893  1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1               12  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DSSAU/DI/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

153433 NILTON CARLOS JACINTHO 
PEREIRA 

AFC JIF 5585                   1 1   1 1 1 1 1   1 1 9  

1659729 CAMILA FURTADO 
DEISCACCIATI 

AFC JIF-4077                        1 1 1 1   1 1 6  

1455076 LEANDRO VIEIRA CUNHA 
BOTELHO 

AFC JHE 5800                        1 1 1 1   1 1 6  

1455076 LEANDRO VIEIRA CUNHA 
BOTELHO 

AFC JHE 5800                         1 1 1   1 1 5  

1097341 AECIO GASPAROTO MOREIRA TFC JHI 2466                        1 1 1 1   1 1 6  
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 
 



  

 
 
 
 

DSSEG/DI/SFC/CGU-PR 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MAIO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

6093725 ADAIR DOS REIS 
GONÇALVES 

TFC JIJ-3284   1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1       17  

1659500 CARLOS EDUARDO 
DOMENECH 

AFC JHA 5234   1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1     19  

6093173 CÉLIA VIEIRA FILGUEIRA 
LOPES 

AFC JHI 1408   1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1     19  

6093178 GENTIL DA SILVA JÚNIOR AFC JDQ 5555   2 2 2 2   2 2 2 2 2                 1 1 2  
1437266 GIANE GOMES DO 

NASCIMENTO 
AFC JIA 3046   1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1     19  

1538091 MÁRCIO PACHECO DA SILVA AFC LOV 0216                  1 1 1   1 1 1 1 1   1  9  
1538123 ROGÉRIO ALVES DA SILVA AFC HBY 3117      2   2 2 2 2 2   2 2 2               9 

2178 ROMILDA SOARES 
NOGUEIRA 

TFC JHK 6708     2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2 2             12 

1097560 ISAC ELIAS DE ASSIS JUNIOR TFC MRF 4261   2 2 2 2   2 2 2 2 2                 1 1 2 9 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II).  

 
CGU REGIONAL/AL 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: FEVEREIRO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1211010 KEILLA EUDOKSA LEITE 
LOPES 

AFC JGF 8322       1 1 1 1 1            2 2 2   2    5 4 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 
 
 
 

 
 



  

 
CGU REGIONAL/AL 

 
 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 
MÊS: ABRIL/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1200620 CELIO LIMA DE OLIVEIRA AFC MLZ 4976                2 2 2 2 2    2 2 1 2   2 2 1 10 
1280705 VALERIA C. DE OLEIRA 

MACEDO 
AFC MVH0881                  2 2 2    2 2 1 2   2 2 1 8 

1211010 KEILLA EUDOKSA LEITE 
LOPES 

AFC JGF 8322         2           2             2 

1500007 JOSE WILLIAM GOMES DA 
SILVA 

AFCC NMD 0259                         1        1 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 

CGU REGIONAL/AL 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: ABRIL/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1201774 CLAUDIO PACHECO VILHENA AFC JVU 3253     2          1           2 2     1 3 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/AL 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: ABRIL/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1572314 ELIANA SIMOES LIMA 
SILVA 

AFC NMB 7146            1 1 1 1                 4  

1280891 JOSEILTON CLAUDIO 
BARBOSA 

AFC MUY 2862              1 1   1 1 1     1 1 1     8  

1501643 JERCIRA LINS DE SOUZA 
PEREIRA 

AFC NMA 3908            1 1  1   1 1 1       1     7  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 
 
 



  

CGU REGIONAL/AL 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: ABRIL/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1539328 FRANCISCO CESAR 
BELARMINO 

AFC JHQ 9328 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2     2 2 2 2 2    19 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/AL 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: ABRIL/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1200620 MARCOS ANTONIO 
FERREIRA CALIXTO 

TFC MVG 3619                          2 2 2     3 

1353231 VANNILDO CARDOSO 
PINTO 

AFC NMD 0265                          2       1 

1503264 WALDEMAR LUIZ DE 
SOUZA MENEZES  

AFC IAL 5359              2           2 2 2 2 2    6 

92551 MARCOS SILVA DOS 
SANTOS 

TFC NME 9976      2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2             11 

1537729 LEONARDO TEIXEIRA 
RAMOS 

AFC JHN 8628 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2             14 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 
 

CGU REGIONAL/AL 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: ABRIL/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

146038 SERGIO MORAES STUDART AFC KFD 9837            2                2     2 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 

 
 

 
 
 



  

CGU REGIONAL/AL 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 
MÊS: MAIO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1200620 CELIO LIMA DE OLIVEIRA AFC MLZ 4976            1 1 1 1   1 1 1             7 
1280705 VALERIA C. DE OLEIRA 

MACEDO 
AFC MVH0881            1 1 1 1   1 1              6 

1211010 KEILLA EUDOKSA LEITE 
LOPES 

AFC JGF 8322           2 2 2 2 2   2 2 2       2 2     10 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/AL 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1201774 CLAUDIO PACHECO VILHENA AFC JVU 3253   2             1          1      2 1 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/AL 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1572314 ELIANA SIMOES LIMA 
SILVA 

AFC NMB 7146  2        2                       2 

1280891 JOSEILTON CLAUDIO 
BARBOSA 

AFC MUY 2862    2  2   2 2 2 2 2   2 2 2 2 2             12 

1501643 JERCIRA LINS DE SOUZA 
PEREIRA 

AFC NMA 3908    2 2 2    2 2 2 2   2 2 2 2 2             12 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/AL 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1539328 FRANCISCO CESAR 
BELARMINO 

AFC JHQ 9328  2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2        18 

146038 SERGIO MORAES STUDART AFC KFD 9837  2 2 2 2             2 2              6 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 



  

 
CGU REGIONAL/AL 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1200620 MARCOS ANTONIO 
FERREIRA CALIXTO 

TFC MVG 3619                   2              1 

1503264 WALDEMAR LUIZ DE 
SOUZA MENEZES  

AFC IAL 5359    2                             1 

92551 MARCOS SILVA DOS 
SANTOS 

TFC NME 9976                    2     2        2 

1537729 LEONARDO TEIXEIRA 
RAMOS 

AFC JHN 8628         2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2  17 

1482999 SERGIO MURILO 
CARDOSO FERREIRA 

AFC NMA 3810                         2     2   2 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 

CGU REGIONAL/AM 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: ABRIL/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1570971 MARCOS ANDRE ARAUJO 
PEREIRA FILHO 

TFC NOQ 7293                         2 2 2 2 2    5 

1665135 TAÍS MENDONÇA DE MELO TFC NOO 8460                         2 2 2 2 2    5 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  

CGU REGIONAL/AM 
 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MAIO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1200232 ALEXGOMES DA SILVA AFC JXN 7377                       2          1 
13342673 CARLOS FRANCISCO 

COLLYER F. LIMA 
AFC JWO 8395      2             2           2 2  4 

12156760 CELIA REGINA LEAO MELLO TFC NPA 0959                2         2      2  3 
1443690 CESAR AUGUSTO DIAS TFC JXP 4436  1  1 1 1            1             1 6  
1103904 DAMON GONÇALVES DE LIMA 

CASTRO 
TFC JXT 9567  2 2      2   2       2    2  2        7 

16423720 DARLIARA DOS S. A. DE ª 
DIAS 

TFC  JWZ 5198          2                       1 

1448265 FRANCISCO CARLOS NETO AFC JWL2219  1 1 1 1 1   1    1       1    1      2 2 9 2 
1443666 JORGE AUGUSTO MAIS 

MACHADO 
AFC NOY 4278         2   2        2             3 

1570971 MARCOS ANDRE ARAUJO 
PEREIRA FILHO 

TFC NOQ 7293  2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2  22 

1057309 MARCOS AZIZE SOARES AFC JWI 7097  2    2       1            1  1   2 2 3 4 
12156779 MARGARETH DA SILVA 

FERREIRA 
TFC NOT 3690  2    2                 2 2       2  5 

17335787 MAX TULIO RIBEIRO 
MENEZES 

AFC NOX 1220  2 2 2      2 2 2 2                    2 

15393674 MONA LIZA PRADO 
BENEVIDES RUFFEIL 

AFC JXN 8555   2 2  2    1                 2   2  1 5 

11688671 NUBIA  AGUIAR DE SOUZA  TFC JXY 4212                              2 2  2 
16429265 RAFAEL DE OLIVEIRA NOVO TFC JXT 4917  2 1       2       2 2 2 2    2      2 2 1 9 
15384039 SAULO JOSE GOMES AFC JXV 2837   2   1                          1 1 
1665139 SIDNEI ROCHA DE SOUZA TFC JXB 2367  2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2  22 
1665135 TAIS MENDONÇA DE MELO TFC NOO 8460  2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2  22 
60246662 THELMA NEVES COSTA DE 

S.C. BRANCO  
AFC JXX 4604                    2   2          2 

16606779 THIAGO MACHADO PEREIRA 
MONTEIRO 

AFC NOL 6645    2 2 2                    2       4 

1665444 WALID HAUACHE TFC JXR 9198                    2   2          2 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 



  

 
CGU REGIONAL/AP 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1729452  LUIZ ROBERTO DE MELO 
MACHADO 

AFC  MIA0873  2 2 2 2 2   2  2  2   2 2 2      2         12 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/BA 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1048450 Mauricio Luiz D. Casais e Silva AFC NYJ-4025                 2 2       2  2    2  5 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/ES 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

13392999 BERNARDO ALVARENGA 
SPADINGER 

AFC MRS0255   2 2 2 2   2 2 2 2 2    2                 10 

1461341 GIUSEPPE SORRENTINO AFC MSA5847                              2   1 
1540044 JOÃO TADEU DE CASTRO 

BATISTA 
AFC HCQ3101   2 2 2 2   2 2 2 2 2                    9 

1459911 JOSÉ EUCLIDES 
CAVALCANTE 

AFC MRD8329     2     2  2 2     2               5 

1226285 MARCOS FONSECA 
SANTOS 

AFC MSS4928    2  2                    2 2   2 2  6 

1354885 PAULO CEZAR THIEBAUT AFC MSG9091                 2  2 2   2 2 2 2 2   2   9 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/GO 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MARÇ/O2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

93567 JOÃO ANTONIO ESTEVES DE 
MATOS 

TFC KEE-9472               2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2   12 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 



  

CGU REGIONAL/GO 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: ABRIL/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1100264 CLAUDIO DA SILVA BULAD AFC NFJ-1615 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2     2 2 2 2 2    19 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/GO 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: ABRIL/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

93567 JOÃO ANTONIO ESTEVES DE 
MATOS 

TFC KEE-9472 2   2 2 2                          4  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/GO 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1105354 AURIONES CARDOSO 
D'VILA FILHO 

TFC NFU-3586                       2  2 2 2   2 2  6 

986033 CLAUDIO CHAVES 
MOREIRA 

AFC KEA-8883                       2  2 2 2   2 2  6 

1458539 FABIANA PINHEIRO 
TAVEIRA 

AFC JHR-3736                  2 2    2  2        4 

996169 FLÁVIO CASTANHEIRA 
CRUVINEL 

AFC KCL-6756                   2              1 

93195 NELSON ANTERO 
NORONHA ESPINOZA 

TFC JGI6915                       2  2 2       3 

1099041 RACHEL SANTANA SILVA TFC ALN-4676                   2              1 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

CGU REGIONAL/MG 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MAIO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1355227 ADRIANA SALLES LOUREIRO AFC HP9347     2                            1 
1338768 LUIZ ALBERTO SANABOIA 

FREESZ 
AFC HLN3243             2                    1 

1464039 ROBERTO EUSTAQUIO DE 
ARAUJO 

AFC GZP2702            2                     1 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 

CGU REGIONAL/MS 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: ABRIL/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1503246 CARLOS ANTONIO 
MENEGHETTI 

AFC IPL0554       2 2   2 2 2 2 2                  7 

1338603 HENRIQUE WEBER DE LIMA AFC JHL1763       2    2 2 2                    4 
1501830 LEANDRO MARQUES DE SÁ AFC KPD1277            1                    1  
1281166 RENATO CAMILLO AFC HTV6473 1            1 1             1     4  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  

CGU REGIONAL/MS 
 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MAIO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1537141 ANDRÉ LUIZ MONTIERO DA 
ROCHA 

AFC JHT7105 1               1 1 1 2             3 1 

1503246 CARLOS ANTONIO 
MENEGHETTI 

AFC IPL0554     1    1 1 1 1 1              2     6 1 

1217627 CARLOS EDUARDO GIRÃO DE 
ARRUDA 

AFC HSS9607                   2     2  2       3 

1504544 DJALMA PEÇANHA GOMES AFC NRJ3637             2   2           2      3 
1202096 EDMUNDO ASSIS DA SILVA 

GALINDO 
TFC DTR3119         1       2 2      2  1       2 3 

1218347 ELBER STILBEN DE SOUZA AFC AEP8383          1 1 1 1                   4  
990804 GERALDO ANTONIO S. 

OLIVEIRA 
AFC HTD5044                   2      2 1      1 2 

1501133 JOSÉ PAULO JULIETI 
BARBIERE 

AFC NFM7555      2            2               2 

1538426 MÁRIO ABRAHÃO ABDALA 
FILHO 

AFC HSX7226     1 1   1 1 1      1 1 1             8  

1281012 LISANDRA CRISTINA FELIX AFC HTQ5308         1  1        1 1            4  
1503271 LUIS GUSTAVO MALULI 

MENDES 
AFC DPN0765                   2 2   2   2       4 

1538428 RAFAEL AYOROA RAMOS AFC HTB5125   1 1 1 1   1 1 1 1       1             9  
1281166 RENATO CAMILLO AFC HTV6473    1                            1  
1462479 RICARDO LOPES AFC MWP9131                   2 2   2 2         4 
1098717 ROSEMARY ZUCARELI 

INOCÊNCIO 
AFC HTD2891            1    2         2  1     2 2 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 



  

CGU REGIONAL/PR 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MAIO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1099198 Hamilton Pires de Azevedo TFC AQJ6907  2                               1 
1538466 Marcelo Colleone AFC AOR8795  2 2                              2 
1538422 Elainne Cristina Alves de 

Carvalho 
AFC AEG0053  2 2 2                             3 

14560615 Anderson da Silva Sanches AFC ANN9886          2                       1 
1538427 Marcos Venício Zanetti David AFC AOF8471              2 2   2 2 2     2 2 2 2 2    10 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



  

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 
 
 

BOLETIM INTERNO No 24 
 

 
 
 
 
 

 
ANA CLÁUDIA FONSECA SILVEIRA 

Chefe de Divisão/CGRH/DGI 
Substituta 

 
 
 
 
 
 

 
De acordo. Autorizo a publicação. 

Em 17 de Junho de 2011 
 
 
 
 
 
 
 

 
SIMEI SUSÃ SPADA 

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos 
 

 
 


